
関　係　各　位

平成27年12月

大津市企業局下水道部　下水道計画管理課

下水道管渠内のテレビカメラ調査について（お知らせ）

平素は本市下水道事業に格別のこ協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、大津市日吉台地区においては、下水道管布設から30年以上経過したものが多

く、管路の長寿命化に向けた取り組みが必要となっております。

このことから、本年度に裏面位置図の箇所において下水道管渠施設の健全度に関する

調査を行いますのでお知らせいたします。

つきましては、道路等に埋設されている下水道本管および各ご家庭の敷地にあります

公共汚水桝から本管までの取付管の調査を目視およびテレビカメラで行いますので、敷

地の立ち入りについてのこ理解とこ協力をいただきますよう、よろしくお願い申し上げ

ます。

なお、調査目時については下記調査業者の担当者が調整に伺わせていただきます。

（大津市発注の業務ですので、調査費用を頂くことは一切ありません。）

記

委　託　名：下水道管渠調査診断業務委託（27－3）

委託調査箇所：大津市日吉台一丁目ほか（裏面位置図参照）

委託期間：平成27年11月25日から平成28年3月18日まで

調査期間：平成28年1月10日から平成28年3月18日まで（日曜・祝日除く）

作業時間　AM　9時　～　PM5時30分

調査業者：㈱三水コンサルタント　担当：藤本　　　06－6447－8181

市担当者：大津市企業局下水道部

下水道計画管理課　　担当：別所　　　077－528－2764

調査内容

TVカメラ車を公共桝付近に設置し、取付管TVを本管に向けて挿入しながら調査を行います。

取付管調査時に、建物敷地内に入らせて頂く場合があります。（無断で入ることはありません。）




